PROTOCOLO2175/2021-19/03/202114:57

 Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 247/2021

Requer informações do Prefeito

Municipal, acerca de

desbarrancamento de terreno no

final da na   Rua João Araújo

próximo   ao nº 261, no Planalto

do Sol II.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Considerando que, este vereador foi procurado por munícipes,
especialmente pela senhora Marileide Pereira dos Santos Sartori,
reclamando que a área ao lado de sua casa, no citado endereço, só tem uma
cerca que separa o matagal e que está vindo muita sujeira para a rua,
entupindo a boca de lobo e adentrando em seu quintal, solicitam se há
possibilidade de que seja tomado providencia, que seja feito um muro de
arrima e que deixe limpo.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º)  Esse local é área pública?

       2º) Se a resposta for positiva, quando poderá ser solucionado o
problema?

3º) Se negativo, justificar?

4º) Se a área for privada, a prefeitura irá notificar o proprietário, para que
possa ser solucionado?

5º) Outras informações que julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de março   de 2021.

Carlos Fontes
-Vereador- 2º secretario